
 
 

Delibera n. 1 del Consiglio di Istituto straordinario, convocazione di cui al prot. n. 1445/I.1 del 21 febbraio 

2023 

Investimento 1.4. - Next Generation EU - “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  
CUP: F14D22004180006  
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-23731 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
riunitosi in seduta straordinaria il giorno 23 febbraio 2023  
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del  
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;  
VISTO il DM 170 del 24 giugno 2022 - Riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica – primo stanziamento;  
VISTA la Nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586: “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in 
relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, che distribuisce le risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità di 
progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi.  
VISTA la Nota n. 109799 del 30 dicembre 2022– Istruzioni operative Dispersione Scolastica;  
CONSIDERATO che la scuola è risultata destinataria di un finanziamento pari ad Euro 238.156,46 
 

DELIBERA  
 

all’unanimità la candidatura all’Investimento 1.4. - Next Generation EU - “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - 
Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica per un importo complessivo di euro 238.156,46 da 
investire nella realizzazione di interventi di varia tipologia nell'ambito della dispersione scolastica. Il 
finanziamento sarà oggetto di apposita variazione di bilancio.  
 
Il segretario          Il Presidente 


		2023-07-05T15:49:02+0200
	NORA CALZOLAIO




